PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA

DECLARAÇÃO DE ESTÁGIO

Declaramos para os devidos fins, conforme solicitado, que o(a) [Nome do Estudante], portador do CPF nº [Número do CPF] e RG nº [Número do RG], regularmente matriculado(a) no curso de RELAÇÕES PÚBLICAS na ECA/USP, com número USP [Número USP], realizará seu estágio prático supervisionado nesta empresa no período de [Data de Início] a [Data de Término], com uma carga horária semanal de [Horas Semanais] horas destinadas às atividades de estágio. O(A) mesmo(a) foi efetivado(a) nesta empresa do dia [Data de Início do Vínculo] e atuará na área de [Área de Atuação], totalizando [Número de Horas] horas de atividades ao término do estágio.
Atividades a serem desenvolvidas:
[Descrever as atividades de forma detalhada]

São Paulo, [Data de Hoje]

Responsável pela empresa Supervisor interno [Carimbo]

Estudante/Funcionário(a)

Valéria de Siqueira Castro Lopes
Professora Supervisora Acadêmica e Coordenadora do Curso
RP/ECA/USP